[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

27.05.2021                                                                                                       № 119
с. Усть – Ницинское
О праздновании 400-летия  села Усть-Ницинское в 2022 году
       Руководствуясь Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, в целях увековечения культурно-исторического наследия
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  в 2022 году 400-летия с. Усть-Ницинское (приложение № 1).
2.  Утвердить План мероприятий, посвящённых 400-летию села Усть-Ницинское  (приложение №  2).
3.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, а так же жителям села Усть-Ницинское принять активное участие в ходе подготовки и проведения юбилейных мероприятий.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.усть-ницинское.рф.

        5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения
     А.С. Лукин

                                           Приложение  № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Ницинского сельского поселения
 от 27.05.2021 № 119
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению в 2022 году
400-летия с. Усть-Ницинское
Лукин А.С. – глава Усть-Ницинского сельского поселения;

Огиевич А.А. – заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения;

Есаулкова И.Н. – ведущий специалист администрации Усть-Ницинского сельского поселения;

Голяков В.А. – директор МУП «Жилкомсервис» Усть-Ницинского сельского поселения;

Сухнев П.А. – директор МУП «Север» Усть-Ницинского сельского поселения;

Дорошенко С.А. – директор МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»;
Сарычева С.Ю. – директор МКОУ «Усть-Ницинская СОШ» (по согласованию);
Востриков Ю.И. – председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения (по согласованию);
Лавров В.И. – житель с. Усть-Ницинское, Почетный гражданин Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию);
Прохорова Т.В. – председатель  местного отделения общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров  в с. Усть-Ницинское
Инициативные жители с. Усть-Ницинское (по согласованию)
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Ницинского сельского поселения
 от 27.05.2021 № 119
План мероприятий, посвящённых 400-летию села Усть-Ницинское
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время

Проведения
	Место проведения

	1. Организационно-подготовительные мероприятия

	1.1
	Формирование оргкомитета по подготовке и проведению 400-летия села Усть-Ницинское в 2022 г.
	май 2021 г.
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	1.2
	Разработка и утверждение общего плана праздничных и социально-значимых мероприятий
	до 01.11.2021 г.
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	1.3
	«День признания в любви селу» - благоустройство территорий, зданий учреждений и организаций, личных подворий села в рамках месячников благоустройства
	апрель-май

2022 г.
	с. Усть-Ницинское

	1.4
	Акция «Тепло наших сердец» (Помощь престарелым людям)
	апрель, сентябрь

2022 г.
	с. Усть-Ницинское

	2. Организация медиа-информационных мероприятий

	2.1
	Подготовка Календаря знаменательных дат на 2022 год
	декабрь

2021 г.
	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»

	2.2
	Открытие юбилейной рубрики на сайте Усть-Ницинского сельского поселения, размещение информации о праздничных и социально-значимых мероприятиях посвященных юбилею села
	январь

2022 г.
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	2.3
	Создание цикла сюжетов и статей об исторических событиях, культурных памятниках и людях, внёсших большой вклад в развитие села, для публикаций в районной газете «Коммунар», в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и на сайте сельского поселения
	январь-декабрь

2022 г.
	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»

	2.4
	Создание видеороликов «Любимое Усть-Ницинское: вчера, сегодня, завтра»
	январь-декабрь
2022г.
	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»

	3. Рекламно-издательская деятельность

	3.1
	Разработка и изготовление сувенирной и полиграфической продукции:

- сувениры (значки, папки, ручки, пакеты, брелки);
- полиграфия (буклеты, брошюры, календари, самоклеящиеся эмблемы и т.д.);

- атрибутика праздника
	январь-май
2022 г.
	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»

	3.3
	Оформление информационных стендов в учреждениях и организациях, посвященных 400-летию села - «Люблю тебя, моё Усть-Ницинское!»
	февраль 2022 г.
	Учреждения

	3.4
	Изготовление наружной рекламы (баннеры, информационные щиты) для установки на въездах в село Усть-Ницинское
	март-апрель 2022 г.
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	4. Акции, проекты, культурно-массовые мероприятия

	4.1
	Акция «100-добрых дел – юбилею села»
	в течение года
2022 г.
	Депутаты Думы сельского поселения

	4.2
	Подготовка плана культурно массовых мероприятий
	декабрь  2021 г.
	МБУК «Усть-Ницинский КДЦ»